
 

  

 
 

Plesso “Parini” Via S. Quasimodo, 3 - Tel. 095/497892 
Plesso “Albatros” Via della Scogliera - Tel. 095/491594  
Plesso “Le Ginestre” Via P. S. Pernet - Tel. 095/491127 

Cod. Fiscale: 80012130870 Cod. mecc.: CTIC885009 e -mail: ctic885009@istruzione.it –ctic885009@pec.istruzione.it 

95126 CATANIA 
 

 

Atti Progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 
Albo online 

Amministrazione trasparente 
   Sito web della scuola: www.parinict.edu.it 

 
Alla DSGA 

 

OGGETTO: Progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - Conferimento 
incarico per attività specialistiche di supporto tecnico, contabile e 
amministrativo 

 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-STEM-P-3889 

CUP: J69J21013770001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’ avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 
le STEM”; 

VISTA la candidatura n 24909 del 15/06/2021 presentata da questa istituzione; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. 71643 del 29.08.2022; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Protocollo 0017655/2022 del 16/12/2022



 

  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» (per la Sicilia il D.A. n. 
7753/2018); 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per le attività specialistiche di 
supporto tecnico, amministrativo e contabile; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente S.G.A. non necessitano di procedure di 
selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

 

in riferimento al progetto in questione, l’affidamento alla dott.ssa Iucolano Giada Anna Maria, 
DSGA dell’Istituto, dell’incarico di supporto tecnico, amministrativo e contabile. 
 

La dott.ssa Iucolano avrà il compito di supportare la Dirigente Scolastica nella: 

• identificazione dei task necessari a produrre le relazioni dei progettisti esecutivi ed il 
capitolato tecnico relativo ai beni da acquistare, da produrre a partire dall’inventario delle 
risorse disponibili; 

• verifica sul rispetto del principio del “non arrecare danno significativo” (“Do No 
Significant Harm” - DNSH); 

• allestimento degli ambienti e del collaudo delle attrezzature. 
• inserimento di eventuali altri dati nella piattaforma FUTURA; 
• predisposizione di una relazione e la tenuta dei timesheet a documentazione delle ore 

lavorate. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato riceverà un compenso orario pari a 24,54 
Euro omnicomprensivi, in linea con quanto indicato dalla circolare del Ministero del Lavoro e 
delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009. 

Le attività di cui sopra saranno svolte per n. 8 ore al di fuori dell’ordinario orario di servizio e 
retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta 
erogazione, previa verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza 
appositamente costituito. 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal 
Titolare in conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 
101/2018) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto 
previsto dagli artt.13 e 14 del Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento 
nelle informative pubblicate nella sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del 
sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/CTIC885009  
 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito web 
www.parinict.edu.it . 



 

  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate 
con il PNRR. 

 

Allegati al presente atto:  

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità.  
 
 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                            (Dott.ssa C. TROVATO) 
                                                                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo  
                  ai sensi dell'art.3,comma 2, D.Lgs 39/93) 

 

FIRMA PER ACCETTAZIONE DELL’INCARICO 

 ___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 
Atti Progetto PNRR “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

ALLEGATO 1 - DICHIARAZIONE INSUSSISTENZA VINCOLI DI INCOMPATIBILITA’  

ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO, AMMINISTRATIVO E ECONTABILE 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-STEM-P-3889 

CUP: J69J21013770001 
 

 

Il/la sottoscritto/a _________________________________, nato/a a ______________________ il 

_________________, Direttore SGA dell’Istituto ______________________________, con la presente 

CONSAPEVOLE 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 
e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 
47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

 

DICHIARA 

 

di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni e Istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei 2014/2020, in particolare di:  

 non essere collegato, né come socio né come titolare, alla ditta che ha partecipato/o parteciperà 
e si è aggiudicata/o si aggiudicherà la gara di appalto. In tal senso, il sottoscritto, si impegna a 
comunicare prontamente al Dirigente Scolastico eventuali sopravvenuti collegamenti, diretti o 
indiretti, con Ditte interessate alla fornitura dei beni di cui al progetto; 

 di non avere vincoli di parentela entro il terzo grado con il Dirigente Scolastico. 

 di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 
dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

 ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 
seguenti:________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________; 

 di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 
14, del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 



 

  

 che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il 
secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di 
frequentazione abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti 
od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di 
enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore 
o gerente o dirigente; 

 di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali 
variazioni che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 
trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 
rese e fornisce il relativo consenso. 

 

 

Data e Luogo ______________________ 

 

 FIRMA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


